(1) Vide Barrande, *Trilobites*, IV *Epreuves de la théorie paléontologie par la réalité*, paragr. viii, pag. 242-246.

(2) Barrandes, *Céphalopodes*, pag. 222 seqq.

(3) Vide Ch. de la Vallée Poussin, *Revue des Questions scientifiques*, tom. 1, pag. 293, 294.

(4) Vide Lapparent, op. cit. pag. 637.

(5) Vide Vallée de Poussin, *Revue des Questions scientifiques*, tom. 1, pag. 303.

(6) Vide Pfaff, *Schöpfungsgeschichte*, p. 684, 685 apud cl. P. Peshke, *Philosophia naturalis*, num. 527 in nota.

ullum certum exemplum producere harum formarum intermediarum. Vetera enim et imperfectiora genera viventium, si stemus experientie, aut in eadem adhuc natura immutabilia conservantur, aut jam diu perierunt, quin ullum relinquere vestigium illius, quam transformistae fingunt, tendentiae specierum ad majorem usque perfectionem, quae manifestaretur per ejusmodi typos transitionis (1).

Dices cum Darwinistis 1.^o mirandum non esse, si desint formae transitionis; tum 2) quia nondum potuerint in archaeologicis archivis collectiones completae ordinari; tum 3) quia nondum sunt omnes regiones, ac potissimum maria, satis exploratae; tum 4) quia inundantibus aquis aliisque terrae causarum perturbationibus periisse formas illas haud improbabilius credere licet.—Verum si ita se res habet, cur hiscere audent transformistae: cur ad Palaeontologiam confugiunt, si nullum ex ea praesidium repetere queunt, dum tot nobis arma suppeditat ad repellendum transformismum? Deinde formae transitionis, inter 450 mille species (2), certis characteribus definitas, quae circiter cognoscuntur, in systemate lentae continuae transformationis deberent esse plurimae, ut fatetur Darwin (3); immo multo plures, quam ipsae 450 mille species, ideoque in geologicis explorationibus multo major esse deberet probabilitas ubique inveniendi formas ejusmodi medias, quam ipsas species vel genera extrema (4). Quomodo ergo latent penitus formae transitionis,

(1) Cfr. cl. Mendive, *La Religion Católica vindicada...* pag. 476 seqq.

(2) Regnum animale dicitur continere circiter ducentas quinquaginta mille species, quamvis non desint, qui earum numerum etiam duplo majorem efficiant; plantarum vero vel vegetalium species centum quinquaginta vel bis centum mille solent numerari.

(3) Darwin, *On the origin of species*, pag. 208, 214, 245, 246 et alibi passim.

(4) Digna sane est in hanc rem animadversio eruditissimi Pfaff, quam ex anglo periodico folio *The Quarterly Journal of the Geol. Soc.*, tom. xxx, pag. lxxv exhibuit Carolus de la Vallée Poussin (apud *Revue des Questions scientifiques*, tom. 1, pag. 294 in nota). «M. Pfaff, inquit, le savant professeur d'Erlangen, a eu l'idée d'appliquer le calcul à cette absence des formes de transition que les darwinistes attribuent invariablement aux lacunes des collections. Il a cherché à